

17 października 2016



Stypendia, które mają dodać skrzydeł

Rusza kolejny program stypendialny dla uzdolnionej, ale niezamożnej młodzieży z województwa świętokrzyskiego. Dla najzdolniejszych czekają jednorazowo wypłacane stypendia w wysokości 3700 zł (stypendium 370 złotych miesięczne x 10 miesięcy roku szkolnego). Projekt będzie finansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020 i jest kontynuacją programu stypendialnego realizowanego w poprzednim okresie z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Dedykowany jest uzdolnionej młodzieży ze szkół gimnazjalnych i liceów oraz - po raz pierwszy - ze szkół zawodowych.

Program został podzielony na dwa segmenty: „**Regionalny program stypendialny dla szczególnie uzdolnionych uczniów gimnazjów i liceów ogólnokształcących województwa świętokrzyskiego**” oraz „**Regionalny program stypendialny dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół zawodowych Województwa Świętokrzyskiego**”.

Oba zakładają przyznanie po **200 stypendiów** (w sumie 400) dla szczególnie uzdolnionych, a jednocześnie pochodzących z niezbyt zamożnych rodzin uczniów obu typów szkół, czyli gimnazjów i liceów oraz szkół zawodowych. Każdy ze stypendystów będzie objęty przez 10 miesięcy pomocą finansową w wysokości 370 zł. miesięcznie. Łącznie będzie to kwota 3700 złotych na ucznia. Stypendium będzie wypłacone w jednej transzy.

Każdy starający się o stypendium musi przygotować **Indywidualny Plan Rozwoju Edukacyjnego Ucznia** - jest to indywidualny program edukacyjny stypendysty opracowany przez jego opiekuna, we współpracy z tym uczniem, jego rodzicem bądź opiekunem prawnym, związany z rozwijaniem uzdolnień ucznia m.in. w zakresie przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, ICT i języków obcych. Każdy ze stypendystów w ramach projektu będzie też otoczony opieką nauczyciela, którego zadaniem będzie monitorowanie osiągnięć ucznia oraz pomoc w realizacji Indywidualnego Planu Rozwoju Edukacyjnego Ucznia. Każdy z opiekunów/nauczycieli ucznia otrzyma wynagrodzenie w wys. 500 złotych (1 opiekun może sprawować opiekę nad maksymalnie 3 stypendystami).

Program stypendialny będzie realizowany w roku szkolnym 2016/2017. Nabór

wniosków przewidziany jest w listopadzie.

Komisja oceniająca wnioski stypendialne będzie brała pod uwagę m.in. dochód na członka rodziny (nie wyższy niż 1348,00 złotych i 1528,00 dla rodzin, w których jest osoba niepełnosprawna), średnią ocen z 3 kluczowych przedmiotów (matematyczno-przyrodniczych, ICT, języki obce) ze świadectwa ukończenia klasy lub szkoły w roku szkolnym 2015/16 nie mniejszą niż 5,00 dla gimnazjów, 4,5 - liceów 4,0- zasadniczych szkół zawodowych i 4,3 - dla techników. Dodatkowo premiowana będzie wysoka średnia wszystkich ocen na świadectwie szkolnym za rok 2015/16, liczba punktów na egzaminie na koniec VI klasy lub gimnazjalnym, a także bycie laureatem lub finalistą olimpiad przedmiotowych i zawodowych.

Program stypendialny jest realizowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Budżet każdego z komponentów programu wynosi po **967, 5 tys. złotych** (wkład Samorządu Województwa to kwota 96 tys. 750 złotych - 10% wartości projektu), czyli na cały program w roku szkolnym 2016/17 przeznaczone zostało prawie **2 miliony złotych**.

Wszelkie informacje dotyczące składania wniosków można znaleźć w zakładce „**Stypendia dla uczniów**” na stronie www.sejmik.kielce.pl

Jak realizowany był program stypendialny w poprzednich latach:

7 edycji programu stypendialnego, realizowanego w ramach PO KL przez ŚBRR

Ok. 1500 - liczba przyznanych stypendiów (w tym niektórym uczniom kilkakrotnie)

Ok. 5 mln zł - kwota wydana na stypendia w ramach POKL 2007-13

3600 zł - wysokość stypendium dla jednego ucznia

Powiaty, do których trafiło najwięcej stypendiów: kielecki ziemski (287), miasto Kielce (244), konecki (160), staszowski (130).

